证券代码：000803              证券简称：北清环能              公告编号：2022-053

北清环能集团股份有限公司

关于收购山东恒华佳业环保科技有限公司80%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

北清环能集团股份有限公司（以下简称“公司”或“北清环能”）为聚焦餐厨有机废弃

物处理及废弃食用油脂资源化利用业务整体战略发展规划，公司于2022年3 月4 日召

开了第十届董事会第五十次会议，审议通过了《关于收购山东恒华佳业环保科技有限公

司80%股权的议案》。公司以现金方式收购交易对手方章水毛、章雄建、章永海（以下

统称“交易对手方”）持有的山东恒华佳业环保科技有限公司（以下简称“恒华佳业”或

“标的公司”）80%股权的事宜。内容详见公司于 2022 年 3 月 5 日在指定的信息披露

媒体《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网上披露的《关于收购山东恒华佳

业环保科技有限公司 80%股权的公告》（公告编号 2022-036）。

2022 年 3 月 21 日，经与交易对手方友好协商，公司与交易对手方签署了《<

关于山东恒华佳业环保科技有限公司之股权转让协议>之补充变更协议》。原公司

收购交易对手方章水毛、章雄建、章永海分别持有的 38.96%、13.54%、27.05%股权变

更为收购交易对手方分别持有的 24.28%、11.72%、44%股权。本次收购完成后公司将

持有恒华佳业80%的股权，纳入公司的合并报表范围。

二、补充变更协议主要内容

甲方：北清环能

乙方 1：章水毛

乙方 2：章雄建

乙方 3：章永海

1、原协议相关条款变更

由于目标公司实收资本与国家企业信用信息公示系统中的公示信息不一致，

目标公司根据帐面实收资本情况变更注册资本，变更后的注册资本由 2000 万元

增加至 2400 万元，乙方 1、乙方 2、乙方 3 的持股比例分别为 24.28%、31.72%、

44.00%。

1.1 原协议“鉴于”条款第2 条，乙方 1、乙方 2、乙方3 持股比例变更为：乙方 1

持有目标公司 24.28%股权，乙方 2 持有目标公司 31.72%股权，乙方 3 持有目标

公司 44.00%股权。乙方 1、乙方 2、乙方 3 合计持有目标公司 100%股权。

1.2 原协议正文第 2.2 款变更为：2.2 各方确认，乙方向甲方转让的股权比例

分别为：乙方 1 转让 24.28%，乙方 2 转让 11.72%，乙方 3 转让 44.00%，标的股

权转让完成后，甲方持有目标公司 80%股权，乙方 2 持有目标公司 20%股权。

1.3 原协议正文第 4.1、4.2、7.1 款变更为：

4.1 第一笔股权转让价款：自本协议签署之日起 5 个工作日内，标的股权转

让变更登记文件在当地市场监管部门网上工商变更预审核通过后，甲方向乙方支

付股权转让价款的 50%，即人民币 1448.50 万元（大写：壹仟肆佰肆拾捌万伍仟

元整）。

4.2 股权交割：甲方支付第一笔股权转让价款的当日，各方配合办理完成标

的股权转让的工商变更登记手续。

7.1 各方按照本协议 4.2 款约定配合办理完成标的股权转让的工商变更登记

手续；同时，目标公司根据甲方的要求对目标公司董事、监事及高级管理人员进

行改选或聘任。

1.4 原协议第 8.3 款增加第 8.3.9 项：

8.3.9 乙方保证，目标公司的注册资本为 2400 万元，实缴资本为 2383.45 万

元，标的股权对应的认缴资本为 1920 万元，实缴资本为 1920 万元。乙方 2 持有

的剩余目标公司 20%股权，对应认缴资本为 480 万元，实缴资本为 463.45 万元，

乙方 2 应当在目标公司章程规定的期限内履行其实缴资本义务。目标公司或标的

股权对应的实缴资本未达到上述保证金额的，乙方应当负责补足，并赔偿甲方及

目标公司因实缴资本不足导致的损失。

2、本协议为对原协议的补充及变更，对各方均有约束力，本协议与原协议

相冲突时，以本协议的约定为准；除本协议的特别约定外，原协议其他条款继续

有效。

三、交易股权过户及工商登记信息变更情况

近日，恒华佳业已完成其工商登记信息变更手续，并取得日照经济技术开发

区行政审批服务局核发的新的《营业执照》，具体登记信息如下：

公司名称：山东恒华佳业环保科技有限公司

统一社会信用代码：91371100581944295W

注册资本：2,400万元

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：章雄建

成立日期：2011-09-07

营业期限：2011-09-07至无固定期限

住所：山东省日照市经济开发区海口路2号

经营范围：大豆渣、皂脚加工；豆酸油、脂肪酸、皂角、油酸脂肪酸、油酸、

硬脂酸、植物沥青、植物饲料油、动物油脂（非食用）销售；油酸脂肪酸、植物

饲料油研发。普通货物进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品除外。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截止本公告披露日，恒华佳业已完成股权过户工商变更登记手续，北清环能

持有恒华佳业80%股权，恒华佳业为公司控股子公司。

四、报备文件

1、《关于恒华佳业之股权转让协议》；

2、《<关于恒华佳业之股权转让协议>之补充变更协议》；

3、恒华佳业《营业执照》。

北清环能集团股份有限公司

                                                 董 事 会

                                     2022 年 4 月 13 日